



অবিলম্বে প্রকাশের উদ্দেশ্যে: 5/25/2021

গভর্নর অ্যাঙ্কু এম. কুওমো

গভর্নর কুওমো স্টেটের টিকাদান পরিকল্পনা সম্পর্কে নিউ ইয়র্কবাসীদের হালনাগাদ তথ্য প্রদান করেছেন

90,710 ডোজ গত 24 ঘন্টায় দেওয়া হয়েছে

গত সাত দিনে 788,145টি ডোজ দেওয়া হয়েছে

রাজ্যের টিকা কর্মসূচি সম্পর্কে টিকার ড্যাশবোর্ড প্রতিদিন আপডেট করা হয় [এখানে](#)

গভর্নর অ্যাঙ্কু এম. কুওমো আজ রাজ্যের টিকাদান কর্মসূচি সম্পর্কে নিউ ইয়র্কবাসীদের হালনাগাদ তথ্য প্রদান করেছেন। গত 24 ঘন্টায় রাজ্যের বিশাল বিতরণের নেটওয়ার্ক জুড়ে 90,710টি ডোজ দেওয়া হয়েছে এবং গত সাত দিনে 788,145টি ডোজ প্রদান করা হয়েছে।

"আমরা প্রতিদিন আরও বেশি হাতে টিকা দেওয়া অব্যাহত রাখছি এবং টিকাকরণের আহ্বান জানাই যেহেতু এটি চিরতরে COVID-19 কে পরাজিত করার চাবিকাঠি, কিন্তু টিকাকরণের হার নাটকীয়ভাবে ধীর হচ্ছে এবং আমাদের সংখ্যা এগিয়ে নিয়ে যাওয়া চালিয়ে যেতে, আমাদের সৃজনশীল হতে হবে," **গভর্নর কুওমো বলেন।** "এই কারণেই আমরা নতুন প্রণোদনা বাস্তবায়ন করেছি- যার মধ্যে রয়েছে নিউ ইয়র্ক স্টেট পার্কে পাস, একটি লটারি এবং পরিবহনের টিকিট- এবং নিউ ইয়র্কবাসীদের জন্য সুবিধাজনক স্থানে পপ-আপ সাইট খুলছে। ভবিষ্যৎ ভালো দেখাচ্ছে, কিন্তু এই বিধ্বংসী মহামারীর পরে আমাদের রাজ্যের পুনর্গঠনের জন্য অনেক কাজ করতে হবে, এবং যত বেশি নিউ ইয়র্কবাসী টিকা গ্রহণ করবে, আমরা তত দ্রুত আমাদের সমাজকে একটি নতুন, উজ্জ্বল এবং আরও সমৃদ্ধ ভবিষ্যতের জন্য পুনরায় কল্পনা করতে সক্ষম হব।"

নিউ ইয়র্ক স্টেটের সমস্ত গণ টিকাকরণ সাইট সবার জন্য আগে আসলে আগে পাবেন ভিত্তিতে ওয়াক-ইন টিকাকরণের জন্য যোগ্য নিউ ইয়র্কবাসীদের জন্য এখন উন্মুক্ত। ওয়াক-ইন অ্যাপয়েন্টমেন্টগুলি কেবল প্রথম ডোজের জন্য সংরক্ষিত এবং প্রথম ডোজ প্রদানের পরে দ্বিতীয় ডোজ স্বয়ংক্রিয়ভাবে নির্ধারিত হবে। উপরন্তু, সমস্ত ভ্যাকসিন সরবরাহকারীদের যোগ্য নিউ ইয়র্কবাসীদের জন্য ওয়াক-ইন অ্যাপয়েন্টমেন্টের অনুমতি দিতে উৎসাহিত করা হয়। যেসব মানুষ স্টেটের পরিচালিত একটি গণ টিকাদান সাইটে অ্যাপয়েন্টমেন্ট নেওয়া পছন্দ করেন, তারা [আমি কি যোগ্য \(Am I Eligible\)](#) অ্যাপে গিয়ে অথবা 1-833-NYS-4-VAX নম্বরে কল করে একটি অ্যাপয়েন্টমেন্টের সময়সূচি নির্ধারণ করতে পারবেন। মানুষ অ্যাপয়েন্টমেন্টের জন্য স্থানীয় স্বাস্থ্য

বিভাগ, ফার্মেসি, ডাক্তার বা হাসপাতালে যেখানে টিকা উপলব্ধ আছে সেখানে যোগাযোগ করতে পারেন, অথবা তাদের কাছাকাছি টিকার অ্যাপয়েন্টমেন্টের তথ্য খুঁজতে vaccines.gov এ যেতে পারেন।

রাজ্যব্যাপী রেকর্ডাউন

প্রদান করা মোট ডোজগুলি - 18,528,624

গত 24 ঘন্টায় মোট 90,710 ডোজ প্রদান করা হয়েছে

গত 7 দিনে প্রদান করা মোট ডোজ - 788,145

18 এবং তার বেশি বয়সী নিউ ইয়র্কবাসীদের শতকরা পরিমাণ যারা অন্তত একটি টিকার ডোজ পেয়েছেন - 63.9%

18 এবং তার বেশি বয়সী নিউ ইয়র্কবাসীদের শতকরা পরিমাণ যারা সম্পূর্ণ টিকা ডোজ পেয়েছেন - 55.2%

সকল নিউ ইয়র্কবাসীদের শতকরা পরিমাণ যারা অন্তত একটি টিকার ডোজ পেয়েছেন - 52.3%

সকল নিউ ইয়র্কবাসীদের শতকরা পরিমাণ যারা সম্পূর্ণ টিকার সিরিজ পেয়েছেন - 44.3%

	অন্তত একটি টিকার ডোজ নেওয়া ব্যক্তি		সম্পূর্ণ টিকার সিরিজ সহ মানুষ	
অঞ্চল	ক্রমসঞ্চিত মোট	গত 24 ঘন্টায় বৃদ্ধি	ক্রমসঞ্চিত মোট	গত 24 ঘন্টায় বৃদ্ধি
Capital Region	618,116	2,643	531,610	2,600
Central New York	492,722	2,169	432,601	1,740
Finger Lakes	626,145	2,784	545,295	2,422
Long Island	1,356,460	8,233	1,122,901	9,909
Mid-Hudson	1,110,114	6,080	927,483	6,600
Mohawk Valley	242,236	1,133	213,979	901
New York City	4,775,642	17,106	4,012,563	20,150
North Country	221,675	1,157	199,502	749
Southern Tier	320,805	1,287	280,945	1,436
Western New York	669,856	3,401	569,248	2,925
স্টেটজুড়ে/সমগ্র স্টেটে	10,433,771	45,993	8,836,127	49,432

	মোট	ক্রমসঞ্চিত
সপ্তাহ 1 ডোজ আসছে 12/14 - 12/20	163,650	163,650
সপ্তাহ 2 ডোজ আসছে 12/21 - 12/27	452,125	615,775
সপ্তাহ 3 ডোজ আসছে 12/28 - 1/03	227,395	843,170
সপ্তাহ 4 ডোজ আসছে 1/04 - 1/10	404,175	1,247,345
সপ্তাহ 5 ডোজ আসছে 1/11 - 1/17	341,240	1,588,585
সপ্তাহ 6 ডোজ আসছে 1/18 - 1/24	712,795	2,301,380
সপ্তাহ 7 ডোজ আসছে 1/25 - 1/31	499,675	2,801,055
সপ্তাহ 8 ডোজ আসছে 2/01 - 2/07	542,570	3,343,625
সপ্তাহ 9 ডোজ আসছে 2/8 - 2/14	564,500	3,908,125
সপ্তাহ 10 ডোজ আসছে 2/15 - 2/21	622,515	4,530,640
সপ্তাহ 11 ডোজ আসছে 2/22 - 2/28	699,310	5,229,950
সপ্তাহ 12 ডোজ আসছে 3/01 - 3/07	1,311,160	6,541,110
সপ্তাহ 13 ডোজ আসছে 3/08 - 3/14	1,145,295	7,686,405
সপ্তাহ 14 ডোজ আসছে 3/15 - 3/21	1,284,565	8,970,970
সপ্তাহ 15 ডোজ আসছে 3/22 - 3/28	1,565,080	10,536,050
সপ্তাহ 16 ডোজ আসছে 3/29 - 4/04	1,389,705	11,925,755

সপ্তাহ 17 ডোজ আসছে 4/05 - 4/12	1,727,225	13,652,980
সপ্তাহ 18 ডোজ আসছে 4/12 - 4/18	1,538,650	15,191,630
সপ্তাহ 19 ডোজ আসছে 4/12 - 4/18	1,245,960	16,437,590
সপ্তাহ 20 ডোজ আসছে 4/19 - 5/02	1,419,795	17,857,385
সপ্তাহ 21 ডোজ আসছে 5/03 - 5/09	1,008,050	18,865,435
সপ্তাহ 22 ডোজ আসছে 5/10 - 5/16	926,450	19,791,885
সপ্তাহ 23 ডোজ আসছে 5/17 - 5/23	753,680	20,545,565

[COVID-19 টিকা ট্র্যাকার ড্যাশবোর্ড](#) COVID-19 টিকা বিতরণ সম্পর্কে নিউ ইয়র্কবাসীদের হালনাগাদ প্রদানের জন্য উপলভ্য। নিউ ইয়র্ক স্টেট স্বাস্থ্য বিভাগ (New York State Department of Health) 24 ঘন্টার মধ্যে সকল COVID-19 টিকা প্রদানের তথ্য রিপোর্ট করা টিকা প্রদানের ফ্যাসিলিটিগুলির জন্য বাধ্যতামূলক করেছে; স্টেটের টিকাদান প্রচেষ্টার সব চেয়ে হালনাগাদকৃত মেট্রিক্স প্রতিফলিত করতে ড্যাশবোর্ডে টিকাদানের তথ্য প্রতিদিন আপডেট করা হয়।

যে সকল নিউ ইয়র্কবাসী টিকা বিতরণ প্রক্রিয়ায় জালিয়াতি সন্দেহ করেন তারা 833-VAX-SCAM (833-829-7226) টোল-ফ্রি নম্বরে কল করতে পারেন অথবা

STOPVAXFRAUD@health.ny.gov এ স্টেটের স্বাস্থ্য বিভাগকে ইমেল করতে পারেন। হটলাইন কর্মীরা উপযুক্ত তদন্তকারী সংস্থাগুলির কাছে অভিযোগ প্রদান করবেন এটি নিশ্চিত করতে যে, যেহেতু স্টেট সমগ্র যোগ্য জনসংখ্যাকে টিকা প্রদানের কাজ করছেন তাই নিউ ইয়র্কবাসীরা যেন বিশেষ সুবিধা গ্রহণ না করে।

###

আরো সংবাদ পেতে দেখুন www.governor.ny.gov
নিউ ইয়র্ক স্টেট | এক্সিকিউটিভ চেম্বার | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[আনসাবস্ক্রাইব করুন](#)